江 苏 省 计 量 测 试 学 会

苏计测学[2024]11号

江苏省计量测试学会关于公开

征集单位会员的通知

各相关单位：

江苏省计量测试学会是我省计量测试科技工作者和科研教学、计量技

术应用测试以及管理等单位自愿组成的全省性的具有学术性、公益性的社

会团体，属非营利性的社会组织，是江苏省科学技术协会的组成部分，是

党和政府联系计量测试科技工作者的桥梁和纽带，是本省发展计量测试技

术、助推经济社会高质量发展的重要社会力量。学会自 1980 年 5 月，成

立以来，紧跟我省经济社会发展步伐，搭建平台，主动服务，受到学会主

管单位和政府相关部门、广大会员单位的认可与赞誉。

学会始终以搭建计量服务平台助推地方经济发展为宗旨，秉承“服务

大局、服务社会、服务行业、服务会员”理念，先后建设信息共享平台、

学术交流平台、计量知识服务平台、计量技术培训平台、专家服务平台等，

为单位会员提供项目咨询、专题培训、技术规范宣贯、组团参展、人才培

养、计量技术规范审定、项目申报、承接政府转移业务、团体标准制定与

发布、科技成果推荐与鉴定等近 10 项服务。

为进一步发挥计量助力经济社会高质量发展，发挥学会的公共服务职

能，江苏省计量测试学会将面向社会征集一批单位会员。现将有关事项通

知如下：

一、征集对象

1、从事计量器具、智能仪器仪表等领域研发、生产、制造、使用等

相关的企事业单位；

2、省、市、县三级依法设置、授权计量技术机构，计量检定、校准

机构，检验检测机构；

3、政府有关部门、企事业单位，高等院校、科研院所、社会团体等；

二、申请条件

1、拥护本学会章程，有加入本学会的意愿；

2、从事或热爱计量事业，热心学会工作，企业诚实守信，过去三年

（2021～2023）无不良信用记录；

3、愿意为推动计量科学技术发展作出积极努力，为共同提升计量工

作效能，助推江苏省计量事业高质量发展贡献力量。

三、享受的服务

1、享有学会《章程》规定的单位会员权利与义务；

2、享有同等条件下优先推荐参加“中国计量测试学会科学技术进步

奖”评奖活动资格；

3、免费在学会网站（或微信公众号）上做单位基本情况介绍（不超

过 500 字）1 年；

4、享有免费参加学会科普教育基地建设资格；

5、免费获赠全年《江苏现代计量》电子版和免费在“江苏计量网站”

上发布消息；